
Contacto

Teléfono +34 987843811
Fax +34 987843814
Correo Electrónico sea45-contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Aviación 35
(24198) La Virgen del Camino (León) España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA45/00000628E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 45 - Aeródromo Militar de León
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Art3ODhad6A%3D

Objeto del Contrato: Despeje y desbroce de zonas verdes varias zonas AMLEÓN

Despeje y desbroce de zonas verdes varias zonas AMLEÓNDescripción 
Valor estimado del contrato 35.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.197 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.700 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Despeje y desbroce de zonas verdes varias zonas AMLeón

Lugar de ejecución
Academia Básica del Aire y del Espacio
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Avda. Aviación 35
(24198) LEÓN España

Ser la única oferta y cumplir con los requisitos

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Art3ODhad6A%3D


Precio de la oferta más baja 34.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MADERDEZA FORESTAL Y SERVICIOS SL
NIF B94190899
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SALGUEIRIÑOS 60
(36500) LALIN España

Contacto

Teléfono +034 699925459
Correo Electrónico maderdeza@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.108 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S/N
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

2024EA4500000628 9 Resol adj aceptada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hB5
FOBddjXvpE6d%2BCrfpBycyG6VLfi4n%2BJ41Nrgmm1aQ7GgY4eJFkz6126euXrMHk0qKNeiONbVZYzGHmUntpDfgssotC
TPsJaZgtO49gQ7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1yNZU2BIzCgnvC8l8tEOa1I2YB91994P/BK9hk2HsAfiMOtWqlNVi2jjOdVwVTkx6qRoF82s7rpOUaLpciU9r16964Bq%2BgTD3j5Fxy/8xkQZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hB5FOBddjXvpE6d%2BCrfpBycyG6VLfi4n%2BJ41Nrgmm1aQ7GgY4eJFkz6126euXrMHk0qKNeiONbVZYzGHmUntpDfgssotCTPsJaZgtO49gQ7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hB5FOBddjXvpE6d%2BCrfpBycyG6VLfi4n%2BJ41Nrgmm1aQ7GgY4eJFkz6126euXrMHk0qKNeiONbVZYzGHmUntpDfgssotCTPsJaZgtO49gQ7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hB5FOBddjXvpE6d%2BCrfpBycyG6VLfi4n%2BJ41Nrgmm1aQ7GgY4eJFkz6126euXrMHk0qKNeiONbVZYzGHmUntpDfgssotCTPsJaZgtO49gQ7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Academia Básica del Aire y del Espacio

Dirección Postal

Avda. Aviación, 35
(24198) Valverde de la Virgen, León España

Requerimiento documentación justificativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 13:00 horas
Requerimiento documentación justificativa

Lugar

Academia Básica del Aire y del Espacio

Dirección Postal

Avda. Aviación 35
(24198) Valverde de la Virgen España

Apertura doc administrativa y oferta
económica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 22/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura doc administrativa y oferta económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 10:00
Observaciones: Despeje y desbroce de zonas verdes AMLeón

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Puntuación = (Precio licitador más bajo * 85) / Precio ofertado por licitadorExpresión de evaluación 



Visita Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Acreditación visita técnica = 15 puntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2FB3WUtXxD% 2BcTfjQf3USOg%3D%3D

ID 0000014156715 |  2024-000970081 | Fri, 13 Sep 2024 12:03:44:576 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64673490171807780391430768089121183724 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2FB3WUtXxD%2BcTfjQf3USOg%3D%3D

